
 
 

Vytvořeno  30.08.2019 17:23:52 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 25. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.08.2019  
 
Zápis z komise ŽP ze dne 19. 8. 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Zuzana Svobodová - referent - stavební úřad  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme Radě města Kuřimi zápis z jednání komise ŽP ze dne 19. 8. 2019. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z komise ŽP ze dne 19. 8. 2019 v bodech 1, 3 a 5, schvaluje  
body 2 a 4, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OSŽP) 
  

 
 
 



 
 
 

posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 
  1 

Město Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

Datum a čas 19.8.2019, 17:00 hod. 

Místo konání Radnice Kuřim, velká zasedací místnost 

Počet přítomných členů  5 

Přítomni Ing. David Janík, Ph.D., Mgr. Petr Vodka, Květoslava Můčková, 
Gabriela Motyčková, Karel Jelínek  

Omluveni Zuzana Šeptunová, Ing. Radovan Smíšek, Jiří Blažek 

Hosté 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

doc. Ing. arch. Jakub Kynčl, Ph.D.  

Zapsala Ing. Zuzana Svobodová, tajemnice komise 

Komise se sešla v usnášeníschopné v ětšin ě počtu členů. 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Obytný soubor Kuřim Záhoří – 1. etapa – SO 510 Sadové úpravy 
2. Kácení – ulice Školní (parčík) suchá lípa 
3. Projednání návrhu provést průzkum stavu kuřimských lesů v souvislosti se suchem a kůrovcem 
4. Prověření zdravotního stavu stromů před poliklinikou na pozemku p.č. 2985/1 k.ú. Kuřim 
5. Diskuse, různé. 

 
K BODŮM JEDNÁNÍ: 
 

1. Obytný soubor Ku řim Záho ří – 1. etapa – SO 510 Sadové úpravy: 

Přijaté usnesení:  Komise nemá  k předložené dokumentaci sadových úprav „Obytného souboru 
Kuřim Záhoří – 1. etapa“, kterou zpracovala Ing. Dagmar Hawerlandová k datu 05/2019, žádné 
připomínky. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 5             Proti: 0         Zdrželo se: 0 
 

2. Kácení – ulice Školní (par čík) suchá lípa: 

Přijaté usnesení:  Komise doporu čuje  vyhovět žádosti o kácení lípy v parčíku na rohu ulic 
Legionářská a Školní na pozemku p.č. 1939/1 k.ú. Kuřim. Strom je zcela suchý a nevykazuje ani 
zbytkovou vitalitu. Komise navrhuje  provést v rámci prostoru parčíku adekvátní náhradní 
výsadbu.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 5             Proti: 0         Zdrželo se: 0 



posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 2 

 

 
3. Projednání návrhu provést pr ůzkum stavu ku řimských les ů v souvislosti se suchem a 

kůrovcem: 
• Na další zasedání komise bude přizván pan Ing. Jaroslav Hamřík 
• Komise bude seznámena s: 

o Lesním hospodářským plánem 
o Záměry z hlediska hospodaření 
o Rozlohou a stavem smrkových porostů ohrožených suchem a kůrovcem 

 
4. Prov ěření zdravotního stavu strom ů před poliklinikou na pozemku p. č. 2985/1 k.ú. Ku řim: 

Přijaté usnesení:  Komise doporu čuje  vyvolat jednání s majitelem pozemku p.č. 2985/1 k.ú. 
Kuřim „MEDEX-K s.r.o., Blanenská 982/15, 66434 Kuřim“, aby zajistil skácení prosychajícího 
smrku, který zasahuje k chodníku.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 5            Proti: 0          Zdrželo se: 0 
 

5. Návrh témat k projednání na p říští komisi: 
• Sečení travních porostů na poldru (informaci podá pan ing. Hamřík) 
• Prověření kácení podél dráhy 
• Analýza vodního hospodářství na území katastru města Kuřimi – zajištění prezentace 

(seznámení se zpracováním studie) 

 
 

Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil v 18:50 hod. 

 

 

 

Správnost ověřil předseda komise životního prostředí Ing. David Janík, Ph.D. dne 20.8.2019. 
 

      


	__KNS__0
	__KNS__1

